comarca de Bages] *La comtessa fa la donació per a remei de l'ànima del seu espòs, difunt, i la seva, i el comte per a remei de la seva ànima i pel cavall que li ha donat l'abat Ràmio.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 79.

a. Regest i traducció parcial al català de vers 1914-1936: SOLÀ I MORETA, Fortià: *El monestir de Sant Benet de Bages*, pàgs. 77, [el cita, sense donar-ne la transcripció] 136 i 137-138, [traducció, incompleta, al català] *ex O.*

b. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 468, pàgs. 532 i 533, *ex O.*

O

N 111¹

k[arta] **torre**[della?]¹

Rodalia de Turruella¹

[... Rodalia?] **de Torruella**¹

La donacio feta del terme de Torroella al monestir de Sant Benet per lo comte Berenguer¹

8¹

X N° 150¹

La Rodalia de St. Marti de torroella¹

Manrresa te usurpadas algunas p[e]cas de terra de esta rodalia¹ [en lletra menuda]

torruella.¹

1022.¹

Rodalia feta per lo Compte Berenguer.¹

ARCHIVIUM MONTISSERRATI¹

B. B. N° 79¹

B

N° 33¹

In nomine Domini. Ego Ermesinds, gratia Dei cometissa, et filio meo Belengario, gratia Dei comes et marchio, donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobi[i et] ad Sancti Valentini, martiris, qui est subditus ipso cenobio Sancti Petri Rome. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare et de nostris rebus onorare atque concedere. Audientes predicacionis et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes nos peccatos de supernis suplicamus eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea concedimus atque tradimus alaudem nostrum proprium quem abemus infra termines de comitatu Minorisa, locum que uocant Torrezella. Id est ipso solarario, et casas, casalibus, et ipsa ecclesia qui

ibidem est, et curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terras et uineas, cultas et ermas, molinis seu molinaribus, aquis aquarum, cum suis capud aquis, siluis, garricis, uiaductibus uel reductibus, cum exiis uel regressis earum, qui nobis aduenit, ad me Ermesinds, comitissa, per mea comparacione, et ad me Belengario comite, de genitori meo. Et afrontat ipsa omnia iam superius dicta: de orientis in alaude Sancti Benedicti uel in alaude de Bonefilio uel in solaro qui fuit de Marcucio uel in strada qui pergit ad Minorisa ciuitate; de meridie in alaude de Ermemiro, condam, uel de filiis suis, et transcendit alueo Cardenario, et sic pergit per ipsa strada qui pergit ad kastrum Falchs; de occiduo in termine de castrum Falchs; de circi in terminio de Castelet [= Callús] uel in ipsa strada qui pergit ubique. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus ipsos alaudes sicut superius est insertum. Ego Ermesinda, cometissa, propter Deum et remedium anime mee uel de uiro meo Raimundo, comite, qui est condam, et ego Belengario, comite, propter Deum et remedium anime mee uel propter ipsum cauallum obtimum que mihi dedit Ramio, abbas [(m)ee uel propter ipsum cauallum obtimum que mihi dedit Ramio, abbas, escrit damunt un text previ que ha estat rascat; a més, mihi dedit Ramio, abbas, interlineat a sobre de la frase següent: *Quantum ibi abem* (sic)]. Quantum ibi abem [sic; per *abemus*] uel abere debemus per ullasque uoces, sic donamus ad Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini, martiris. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsos alaudes ad Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem. Et insuper iram Dei incurrat et ad Sancta Dei Ecclesia extraneus efficiat. Et in antea ista carta donatio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omni que tempore.